Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской  автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.04.2021                                                                                                         № 61

с. Амурзет

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие сельских территорий Октябрьского муниципального района»

	В соответствии с Уставом муниципального образования  «Октябрьский муниципальный район», Законом Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Собрания депутатов муниципального района от 28.12.2020 № 44 «О бюджете муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Комплексное развитие сельских территорий Октябрьского муниципального района», утвержденную постановлением администрации муниципального района  от 15.10.2020  № 198, следующие изменения и дополнения:
	1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
 «В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
	1.2. В строке 7 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» Паспорта столбец 2 изложить в новой редакции: «Ввод (приобретение) 159 кв.м. жилья для граждан, проживающих на сельских территориях Октябрьского муниципального района».
1.3. В строке 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта столбец 2 изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств местного бюджета составит 100000,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 50000,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 50000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств федерального бюджета составит 1231400,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 1231400,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств областного бюджета составит 1626200,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 136800,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 1489400,00 рублей».
1.4. В строке 10 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта столбец 2 изложить в новой редакции: «Улучшение жилищных условий 3 граждан, проживающих на сельских территориях».
1.5. Раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное развитие сельских территорий Октябрьского муниципального района» реализуется в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 года № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан проживающих на сельских территориях, установленными приложением № 3 к Государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 года № 696 «Об утверждении Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Еврейской автономной области» государственной программы сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы», утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп, Постановлением правительства Еврейской автономной области от 12.03.2020 № 59-пп «О некоторых вопросах реализации на территории Еврейской автономной области постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в части реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях».
	1.6. Таблицу № 1 раздела 4 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	N
п/п
	    Наименование
     показателя
    (индикатора)
	   Ед.
измерения
	      Значения показателей по годам

	2019
(отчетный) год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	[bookmark: Par360] 1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	    граждан
	1
	-
	2
	-
	1
	-
	-

1.7. Раздел 5 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Реализация мероприятий программы позволит улучшить жилищные условия 3 гражданам, проживающим на сельских территориях».
1.8. Таблицу № 2 раздела 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование
программы

	Затраты
(рублей)

	Ожидаемый результат в количественном измерении

	Срок реализации

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Всего 2957600,00
в том числе по годам:
2020 –0,00;
2021 –1418200,00;
2022 – 0,00;
2023 – 1539400,00;
2024 – 0,00;
2025 – 0,00.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях:
2020 – 0 граждан;
2021 – 2 граждан;
2022 – 0 граждан;
2023 – 1 гражданин;
2024 – 0 граждан;
2025 – 0 граждан.
	2020 – 2025
	Управление сельского хозяйства
Октябрьского муниципального района

1.9. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
"Общий объем финансирования программы за счет средств бюджетов разных уровней составит  2957600,00 рублей.
Таблица № 3
Структура финансирования долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий Октябрьского муниципального района» по направлениям расходов
	Источники
и направления
расходов
	Рз

	Пр

	ЦСР

	Расходы (тыс.рублей), годы

	Всего
	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего<*>

	2957,60
	0,00
	1418,2
	0,00
	1539,40
	0,00
	0,00

	Местный бюджет <*>

	100,00
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00

	Областной
бюджет<*>

	1626,20
	0,00
	136,80
	0,00
	1489,40
	0,00
	0,00

	Федеральный
Бюджет<*>

	1231,40
	0,00
	1231,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники

	Капитальные вложения

	Местный бюджет <*>

	Областной
бюджет<*>

	Федеральный
Бюджет<*>

	Другие источники

	НИОКР

	Местный бюджет <*>

	Областной
бюджет<*>

	Федеральный
Бюджет<*>

	Другие
источники

	Прочие расходы

	Местный бюджет <*>

	100,00
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00

	Областной
бюджет<*>

	1626,20
	0,00
	136,80
	0,00
	1489,40
	0,00
	0,00

	Федеральный
Бюджет<*>

	1231,40
	0,00
	1231,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники

<*> Объем финансирования программы является прогнозным и может уточняться в течении действия программы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
	3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» www.okt.eao.ru.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

Глава администрации
муниципального района                                                                 М.Ю. Леонова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]